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Et kõik ausalt ära rääkida nii, nagu oli, pean 
alustama sellest, et olin ammu lubanud oma 
isale: kui ta suitsetamise maha jätab, kingin 
talle auto. Ma ei arvanud, et see päev iial koi-
dab. Loomulikult läks teisiti . Isa satt us maoope-
ratsioonile ja kuna haiglas suitsetada ei tohti -
nud, oli mees nädal aega ilma suitsudeta. Nii 
ta teataski mulle sügisel, et asi see siis maha 
jätt a pole. Ja mina pidin hakkama autot valima. 
Muidugi oli isa kümme aastat tagasi lubadest 
ilma jäänud ja seega pidid valikusse langema 
ainult lubadeta sõitmiseks sobivad rollerautod. 
Käisin vaatamas üht, proovimas teist ja kuula-
mas kolmanda värisevat diiselmootorit, kuni 
satt usin veebilehele www.elielectric.ee, kus 
nägin tulevikudisainiga autot, mis kohe meel-
dima hakkas. See veebileht oli mu esimene 
kokkupuude Eli Zero nimelise Ameerikas di-
sainitud ja konstrueeritud geniaalse putukaga.

Kuidas vana kooli mehele 
elektriautot müüa
Juba järgmisel päeval rääkisin isale, kuidas 
plaanin talle elektriauto osta. Mul oma au-
topargis juba üks väike Honda E nimeline 
elektrikas on ja mul polnud mingit kahtlust, 
et see on hea mõte. Esialgu põrkasin muidugi 
vastu tohutut skepsise seina. Palju selle aku 
vastu peab, kuhu ma oma koera mahutan, 

kuidas ta talvel mäest üles saab, kaua laadi-
mine aega võtab – küsimused kõlasid vana 
kooli diislimehe suust murelikult. Ja siis ma 
rääkisin talle, kuidas ta ei sõidaks iial üle saja 
kilomeetri pikkuseid otsi, vaid käiks sellega 
suvekodus peenramaal, naabrimehel külas 
ja äärmisel juhul Sangaste, Rõngu või Nõuni 
poodides saiakesi ostmas. Rääkisin ka, kui-
das üks aku täis elektrit maksab vaid üksikuid 
sente ja sellega saab muretult terve nädala 
Otepää vahel ringi ti irutada ning 2,5 tundi 
laadimisaega on täiesti  märkamatu, sest sa 
ei pea kunagi sõitma tanklasse, vaid tanklaks 
hakkab olema tavaline välipisti k su enda kodu 
terrassil. Lisaks võtsin ühe sügispäeva vabaks 
ja viisin isa proovisõitudele nii tutt uue Aixami, 
Microcari kui ka selle sama Eli Zeroga. Tundes 
selle auto müravaba elegantsi ja särtsakat 
kiirendust, oli otsus tehtud. Kui keegi peaks 
küsima, kuidas vanakooli mehele elektriautot 
müüa, siis vastus on lihtne. Anna talle lihtsalt 
proovida. Ülejäänu juhtub juba ise.

Eli Zero nupust avanevad soft -close-uk-
sed, futuristlik armatuurlaud, tark eelsoo-
jendus, nuti kad panipaigad, väga hea hää-
lega Bluetooth-kõlarid, naeratav katuseluuk 
ja ülimõnusast materjalist mugavad istmed 
annavad igal sammul märku, et tegu on kõr-
geima klassi rollerautoga, mille juures ei ole 
igal sammul üritatud kokku hoida.
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Täiesti pöörane 
tähelepanumagnet
Kui olin nädal hiljem helesinise põrnika 
Kristiines asuvast Camexi esindusest ära 
ostnud, tekkis juba pärast poolt päeva 
linnasõite tunne, et sellise autoga võiks 
Tallinnas sõitma jäädagi. Käisime temaga 
lõunal ja pärast sõitsime mööda Kalamaja 
tänavaid. Parkisime teda risti parkimis-
kohtadele, keerasime kohapeal ringi ja 
tegime kõike, mida B-kategooria suured 
autod teha ei suuda. Kuulasime üllatavalt 
headest Bluetooth-kõlaritest mu Spotify 
playlist’i ja oleks peaaegu kiusatusele jä-
rele andnud, et Balti jaama turuväravatest 
otse Pet City poeni sõita, kust ostsime isa 
taksikoerale esiistmele turvavööga kinni-
tatava transpordikuudi ning samal pärast-
lõunal andsin ka oma esimese intervjuu 
ühele suvalisele mööda jalutanud turistile, 

kes selle erilise autoga pilti teha soovis. 
Selliseid imetlevaid vestlusi tekkis park-
lates päris mitu. Mulle pole elus nii palju 
liikluses lehvitatud, kui selle põrnikaga 
sõidetud tundide jooksul.

Talvetestid Otepää 
karmis kliimas
Otepääl ei teinud me autole ühtki alla-
hindlust ja ta hakkas alates esimesest 
päevast tööle nagu tavaline iga päev ka-
sutuses olev sõiduauto. Ta sai Otepää 
kuppeltänavate kiilasjää jaoks vajalikud 
naelrehvid ja hõbedase klaasikatte, et 
hommikud jääkraapimisega algama ei 
peaks. Ta ööbis terve talve õues lageda 
taeva all. Eriti karmide miinuskraadidega 
tuli ta lihtsalt enne poodi sõitu soojendu-
seks laadijasse jätta. See on tal üks aku 
tervise kaitseks välja mõeldud tark süs-
teem, et ta palub enne sõitu aku tempe-
ratuuri üles soojendada, et külma akut 
mitte koormata.

Üha rohkem avastasin end ka ise 
Otepääle sõitmast just seepärast, et te-
maga niisama lõbusõite teha. Ühel õhtul 
avastasin, et teen temaga maha jäetud 
laoplatsil kaheksaid ja drift’in, nagu taga-
veokuttidel kombeks. Ma poleks iial us-
kunud, et see auto mu sisemise uinunud 
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Kuidas sai see pisike 
innovatsioonipõrnikas hakkama 

talvekülmade ja teeoludega, 
väärib lähemat jagamist 

kõigiga, kes tarkade miniautode 
suunas vaatavad.
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rullnoka taas üles suudab äratada. Tema 
sõidumugavus on kõrgemast klassist tänu 
madalal istme all asuvale akupakile. See 
stabiilsus, millega ta tagaveolisena end 
tee küljes hoiab, pakub sõidumõnu ja kind-
lustunnet. Eli Zero on kahtlemata masin, 
mis saab hakkama kõigi talveilmadega, 
mida Eestimaa loodus pakub. Meie maa-
koht asub Otepäält 16 km Valga suunas 
ja pole midagi lahedamat, kui sõita sinna 
läbi Kääriku. Täpselt mööda neid teid, kus 
oleme varem kaasa elanud Rally Estonia 
kiiruskatsetele.

Kellele Eli Zero ennekõike 
mõeldud on?
Tahaks öelda, et see on geniaalne auto 
ennekõike B-kategooria lubadeta inimes-
tele. Mu kaheksa-aastane poeg kargas 
rõõmust lakke, kui ütlesin, et ta saaks sel-
lisega 14-aastaselt juba ise koolis käima 
hakata, kui mopeediload ära teeb. Aga 
tegelikult, olles ise juba aastakümnete-
pikkuse staažiga juht, kelle lemmikau-
toks igapäevasõitudes on Land Rover 
Defender, sõidaksin temaga iga kell hea 
meelega ise. 45-kilomeetrine tunnikiirus 
on linnasõitudeks ja Lõuna-Eesti käänu-
liste kuppelteede jaoks täiesti piisav. Ja 
selles autos on tulevikutunne, pole mi-
dagi öelda. See pole auto, milliseid on 
alati tehtud, vaid tegu on justkui neljarat-
taliste mikroautode iPhone’iga, mis sün-
dis selleks, et mõtestada ümber kõik see, 
milline üks päevasõiduauto olema peab.

Teiseks on see ideaalne neile ini-
mestele, kes hindavad andekat disaini 
ja funktsionaalsust. Miski ei nagise, kus-
kil pole seda odava plasti tunnet ja mas-
saažilaudu meenutav vibratsioon, mis 
sageli rollerautodega kaasas käib, puu-
dub täielikult. Selle auto mõõtmed on 
meelega sellised, et saad teda parkida 
parkimiskohtadele risti ja see on ideaalne 
Kalamaja kitsastele tänavatele, mis au-
tode ülekülluse all ägavad. See on täp-
selt see auto, mille ostad esimeseks sõi-
dukiks oma pojale või tütrele, või oma 
esivanematele, kes enam motorolleriga 
aasta ringi sõita ei taha. Lisaks on see 
ideaalne reklaamauto su ettevõttele. 
Maksab vähem kui ühe assistendi aas-
tapalk, aga selle autoga saad kindlasti 
tänaval rohkem pilke kui üheski teises 
meediakanalis.

Eli Zero konkurentsitud 
plussid
Teist nii ägeda disainiga rollerautot pole 
lihtsalt olemas. See, et sul on ukselinkide 
asemel nupud. Kogemus, kuidas uks imeb 
end ise auto külge kinni nii, et võid seda 
ühe sõrmega sulgeda, on tuttav hirmkal-
liste luksusautode maailmast. Aga lisaks 
on tal veel paar asja, mis mulle väga meel-
divad. Näiteks see, et tal on istmed üsna 

koos nii, et koos kaaslasega sõites olete 
teineteise lähedal ja teid ei lahuta mingi 
jõhker keskkonsool. Ja siis on tal maast 
laeni klaasist uksed, mis kinnituvad tu-
gevale märkamatule turvapuurile. See 
tähendab, et sa näed manööverdamise 
ajal läbi ukseklaasi täpselt, kui kaugel mis-
tahes äärekivi su velgedest on. Tal on 30 
cm sügavuses pagasiruumis sigaretisüü-
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taja pistik, kuhu ühendasin talvesõitudeks 
soojendusega istmekatted. Ja temas on 
rohkem ruumi ning palju parem vaateväli, 
kui väljast vaadates arvata võiks. Kuna 
tema aku on 8 kW, mis mahutab ja tar-
bib 100 km läbimiseks täpselt neli korda 
vähem voolu kui mu teine elektriauto, on 
kindlasti plussiks ka see, et laadida saab 
teda 2,5 tundi ükskõik millisest tavalisest 

seinapistikust ega ole sõltuvust spet-
siaalsete otstega elektriauto laadijatest.

Aga muuseas – täna on Eli Zerol kam-
paania, kus kõik selle kevade ostjad saa-
vad kingitusena kaasa ka Type 2 pistikuga 
laadija. Sellest saate rääkida juba maale-
toojaga. Ja kui keegi juhtub Otepääl üht 
Eli Zerot nägema, astuge julgelt juurde ja 
öelge mu isale tere.
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